In xc. de modo cantandi in ecclesia
et electi potestate.

In xcii. de obedientia minorum er
ga maiores.

In xciii. de legato romani pontifi
cis et presentationibus archidiaconorum

In xciiii. de excessibus presbiterorum
et episcoporum.

In xcvi. et xcvi. de distinctis potest
atibus secularibus et ecclesiasticis.

In xcvi. repetit de ignotis non or
dinandis.

In xcvi. et aliis sequentibus tractat
de autoritate archiepiscoporum et pri
matum et usu pallii.

In ultima distinctione dicit de v
na prouincia ne in duas partes di
uidat sine principis autoritate.

Secunda pars decreti dicit
cause eo quod distincta sit per
causas xxxvi. In singulis
autem causis apponit magister Gracianus
plures questiones. in qualibet illa
rum allegans pro utraque parte. tan
dem diffinitiuam sententiam subiungens
ut per hoc rationes certorum iudicio
rum instruat. In prima igitur causa
dicit de symoniacis que continet in
se septem questiones. In prima que
rit utrum emere spiritualia sit pecca
tum. Solutio sic. In secunda querit
utrum pro ingressu ecclesie vel monaste
rii sit pecunia exigenda vel persol
uenda. Solutio non et huiusmodi
negatiua est vera. In tertia queritur
utrum stipendia ecclesie emere sit sy
monia. Solutio sic. In quarta. utrum
ille sit reus criminis cuius pater illo
ignorante symoniam commisit. Solutio
ignorantia facti non iuris excusat
eum. In quinta utrum licet ea retinere
quod pater filio symoniace acquisiuit
Solutio. de rigore iuris non sed miseri
a secus est. In sexta utrum ordinati
a symoniacis ignoranter sint obiecti
di vel non. Solutio probata iuxta
ignorantiam misericorditer tollerantur

In septima utrū renunciāns heresi sit recipiend⁹ in dignitate episcopali. **Solutio** de iuris rigore deponit sed ex dispensatione sustinet.

¶ Secūda causa ⁊ quatuor q̄ sequūtur agunt de ordine iudiciario. In qua sunt octo questioēs. In prima queritur utrū ī manifestis sit ordo iudiciarius requirend⁹. **Solutio** sic nisi sit notoria capi. De manifesta. In secūda utrū spoliat⁹ ab ali quo sit iudicand⁹. **Solutio** non ante restitutionē. c. Null⁹. In tertia qua pena sint feriēdi qui in actione defuerint. **Solutio** talionis ca. Nullo d suo. In quarta si accusatore deficiēte reus sit cogend⁹ ad purgationem. **Solu.** nō nisi infamia publica labor⁹ ut hic p totū. In quinta an duorū testimonio episcop⁹ sit condemnand⁹. **Solutio** sic. capitulo Presbiter. In sexta. quo r̄medio cause subuenit vel causa subleuatur. **Solutio** per appellationē ante sententiā vel post. c. Biduū. In septima an layci ad accusationē clericorū sint recipiendi. **Solutio** de iure antiquo sic. d nouo nō. In octaua qualiter accusatio debet fieri. **Solutio** in scripto. c. In agendo si libellū.

¶ Tercia causa habet xi. questioēs. In prima queritur an restitutio sit fiēda quib⁹libet spoliatis. **Solutio** sic nisi in istis casib⁹ ifamat⁹ apostat⁹ iuste spoliatus presci⁹ cū suspecto non restituūtur. c. patet. In secūda de iudiciis quo spacio sint dāde. an post restitutionē tantū ⁊ an post uocationē ad causam quib⁹lib⁹

concedēde sunt. **Solutio** ad arbitrium iudicis. In tertia quo spacio mēsum sint utriq̄ concedēde. **Solu.** ad arbitriū iudicis. In quarta utrū infames sint recipiendi ad accusationem. **Solutio** non nisi contra con similes. In quinta an testes de toto accusatorū sint producendi ul' iūmcoz vox sit audienda.

Solutio inimici minime nec etiā domestici quib⁹ imperam⁹ possunt. In sexta an extra prouinciam reus sit producend⁹. **Solutio** nō nisi per appellationem. In septima an sit audienda eius sententia quā cū reo par inficit malicia. **Solutio** sic quādiu tollat ab ecclesia. In octauo an episcop⁹ ab vno possit iudicari. **Solutio** nō nisi septē episcopis resruata sententia summo pontifici. In nona an absens aliquis sit accusand⁹. **Solutio** nō nisi sit absens pro contumacia. In decima utrū deficiētes vno casu sint admittendi ad consequentia. **Solutio** sic capitulo placuit. In undecima utrū accusat⁹ in accusatorē possit conuētere accusationem. **Solutio** non nisi maiori crimine.

¶ Quarta causa habet sex questiones. In prima querit an in excommunicatione constitut⁹ alium accusare valeat. **Solutio** nō. In secūda an infra decimū quartū annū possit quis testificari. **Solutio** nō. In tertia an ab accusatione prohibitus possit testis existere. **Solutio** nō. c. spacium. In quarta utrū idem possit accusator ⁊ testis existere. **Solutio** nō. c. i. ⁊ ii. In quinta si ad causam vocatus non venerit die statuta sic

excomunicantur. Solutio sic nisi iustam causam absentie probauerit. In sexta an calumpniator in propria causa sit audiendus. Solutio sic si causa non sit criminalis.

In quinta causa habet sex questiones. In prima querit qua pena sit puniendus qui famosum librum scripsit. Solutio an archiepiscopus nisi scripta probauerit. c. quid malis. In secunda quotiens sit quis ad causam vocandus antequam sententiam excommunicationis accipiat. Solutio non solum semel sed etiam bis vel ter. In tertia an procurator causam alicuius agere valeat qui per se tunc accessit non potest. Solutio criminalis non nisi sit illustris persona. Causam vero iniuriarum quilibet potest. c. episcopi.

In quarta an absque synodali audientia episcopus sit dampnandus. Solutio non. In quinta an sit habendus inimicus qui amicum accusaturus est. Solutio non. si hoc agat ex veritate capi. Illi qui. In sexta qua pena sit plectendus qui non probat quod obicit. Solu. talionis. c. epiphani.

In sexta causa habet quinque questiones. In prima querit an crimine irretiti vel infamia notati et huiusmodi accusationem sint admittendi. Solutio non. c. siue plurimi. In secunda si episcopus accusationum in accusantem vertere voluerit utrum simpliciter verbo eius sit fides adhibenda. Solutio non absque certa probatione. In tertia an liceat expectare iudicium archiepiscopi alterius provincie. Solutio non nisi in causa damnationis

. In quarta cuius iudicium sit expectandum cum episcopi provincie in sententia discordant. Solutio archiepiscopi et coepiscoporum ultime provincie c. i. et ii. In quinta si accusatore deficiente res sit cogendus ad probationem. Solutio non sed ad purgationem si laborat infamia. c. actor.

In septima causa habet duas questiones. In prima querit. utrum vivente episcopo alius possit in eadem ecclesia ordinare. Solutio non nisi transferatur vel cedat pro infirmitate vel senectute. dat. ei coadiutor. c. quis iste. In secunda utrum isti qui deserunt causa infirmitatis valitudine recepta possit cathedram repetere. Solu. non.

In octava causa habet quinque questiones. In prima querit an liceat episcopo successorem eligere. Solutio non. c. apostolica. In secunda an amicorum patrocinia debeant in electione conualescere. Solu. non. c. illud. In tertia an sit symonia post electionem propter indemnitate iuramentum prestatum. Solutio sic si pactum super hoc processit. c. talia. In quarta an liceat clericis iudicia episcopi de crimine recusare. Solutio non ante condemnationem. In quinta an excusatus coram apostolico sine eius litteris debeat reverti. Solutio non.

In nona causa habet tres questiones. In prima querit an ordinatus ab excommunicato sit audiendus. Solutio non nisi ignoraverit illum excommunicatum esse. c. ab excommunicatis. In secunda an liceat episcopo vel

archiepiscopo alteris clericos ordinare. **Solutio** nō sine litteris dimissoris sui episcopi. **In** tertia an liceat archiepiscopos subditos suffragani sui damnare vel absoluere. **Solutio** nō nisi negligēs fuerit episcopus vel ad eum appellatio deferat vel in casu consimili.

In Decima causa habet tres questiones. **In** prima queritur an ecclesia cum omni dote ad episcopū pertineat aut ad eius ordinationē. **Solutio** sic. c. regenda. **In** secunda an liceat episcopis res ecclesie distrabere. **Solutio** non. c. precauere. **In** tertia quod a singulis ecclesiis nomie cathedralici valeant exigere. **Solutio**. duos solidos. c. **In** sequens.

In Undecima causa habet tres questiones. **In** prima queritur an clericis ante civile iudicem sit trahendū. **Solutio** nō. **In** secunda qua pena sit feriendū. qui clericum ad secularē iudicem traxit. **Solutio** excommunicatio. **In** tertia qua pena dignū sit quod excommunicationē vel sententiā episcopi non seruauerit. **Solutio** talis est puniendū de depositione.

In Duodecima causa habet quatuor questiones. **In** prima queritur an liceat clericis propriū habere. **Solutio** non regularibus. c. non dicatis. **In** secunda an liceat eis res ecclesie dare vel distribuere. **Solutio** nō nisi in casibus a iure concessis. xii. q. ii. sine exceptione. **In** tertia an clerici acquisita de rebus ecclesie possint reliquere quibus voluerint. **Solutio** nō nisi ecclesie. c. i. de testa. requisiti. **In** quarta quibus possunt ea relinquere que de suis et rebus ecclesie peruenerunt. **So**

lutio partim ecclesie et partim hereditibus. xii. q. iiii. c. i. **In** quinta an liceat clericis facere testamentū. **Solutio** sic de propriis licet. de rebus autem ecclesie non. ii. q. v. c. fixū.

In Tridecima causa habet duas questiones. **In** prima queritur utrum decime sint dāde ratione territorii vel persone. **Solutio** ratione vtriusque. xvi. q. i. questi. **In** secunda queritur an ius percipiendi decimas et funerandi tollat prescriptioni temporis. **Solutio** sic quia tollit ius percipiendi decimas. xvi. q. iiii. extra de prescrip. de quarta. Sed ius funerandi nō tollit prescrip. vt. iii. q. ii. q. non querit.

In Decimaquarta causa habet vi. questiones. **In** prima queritur an liceat clericis in iudicio sua repetere. **Solutio** sic. **In** secunda an super rebus ecclesie de eadē ecclesia testes sunt recipiendi. **Solutio** sic. c. super prudentiam. **In** tertia an preter sortē aliquid eligere sit usura. **Solutio** sic. c. plerique. **In** quarta an liceat clericis vel laicis usuras petere. **Solutio** non. xiiii. q. iiii. quoniam nulli. c. nec hoc. **In** quinta an ecclesie vel elemosine sint faciente de usuris. **Solutio** nō. xiiii. q. v. **In** sexta an usurarii possint agere penitentiam non facta restitutione. **Solutio** sic. si non habeant unde restituant ea. si res aliena.

In Decimaquinta causa habet octo questiones. **In** prima queritur an ea que sunt ab ignorantibus sint eis imputanda. **Solutio** nō nisi culpa sua per ignorantiam deuenierit. c. si quis de clericis. **In** secunda an per impēsis

patrocinii liceat clerico munera exigere. **Solutio non.** In tertia an per confessionem mulieris. cum qua peccauit sacerdos sit condemnandus. **Solutio non. c. Demini.** In quarta an die dominico debeant episcopi causas audire. **Solutio non. c. placita.** In quinta an neganti crimine purgatio sit indicenda. **Solutio sic. si laborec infamia. c. presbiter.** In sexta an in criminalibus confessio sit extorquenda. **Solutio sic. sed a curialibus non.** In septima an episcopus solus deponere valeat presbiterum vel dyaconum. **Solutio non. c. felix.** In octaua. Si confessus vel conuictus de his que ante ordinationem commisit valeat ministrare. **Solutio non. c. vult.**

Decima sexta causa habet septem questiones. In prima. an liceat monachis populis officium celebrare. **Solutio sic cum permissione episcopi et licentia abbatis. q. ecce.** In secunda an liceat eis in capellis suis sacerdotes instituere. **Solutio sic. si eas possident cum omni iure. ca. visis.** In tertia an iura ecclesiarum per prescriptionem tollantur. **Solutio sic ca. primo.** In quarta an ecclesia aduersus ecclesiam possit prescribere. **Solutio sic capitulo volumus.** In quinta an episcopus vel abbas iure territorium capellani valeat vendicare. **Solutio non. c. si quis.** In sexta. si quis rem ecclesie ab aliquo iniuste detentam sua autoritate irrepserit an cadat a causa. **Solutio ipse quidem cadit a causa sed ecclesia non. c. si episcopus.** In septima an liceat alicui de manu layci ecclesiam recipere. **Solutio non nisi ecclesia vel monasterium habeat**

iuspatronatus. c. si quis. deinceps.

Decima septima causa habet quatuor questiones. In prima queritur an reus sit voti cum a proposito cordis sui recedit. **Solutio non quantum ad ecclesiam nisi ore pronuntiauerit. c. i.** In secunda an beneficia sint ei reddenda. qui eis in infirmitate renunciauit. **Solutio sic si non erat sui compos.** In tertia an liceat ei qui se tradidit monasterio postea ad propria redire. **Solutio sic infra annum.** In quarta. si retroierit an sint ei sua reddenda. **Solutio sic si de licentia sui prelati recessit alias non.**

Decima octaua causa habet duas questiones. In prima queritur an abbas factus episcopus acquirat monasterio vel ecclesie. **Solutio dum fuerit abbas acquisiuit monasterio. Sed dum factus episcopus ecclesie. c. quod sit.** In secunda an per episcopum licet abbas eligendus. **Solutio a fratribus est eligendus. sed ab episcopo ordinandus. c. hoc tantum.**

Decima nona causa habet tres questiones. In prima queritur an episcopus debeat permittere clericos ad monasterium transire. **Solutio sic.** In secunda si voluerint an liceat eis eo invito ad monasterium transire. **Solutio sic c. due sunt.** In tertia an liceat canonicis regularibus transire ad monasterium monachorum. **Solutio non sine licentia sui prelati.**

Vicesima causa habet quatuor questiones. In prima queritur an pueri traditi monasteriis cogantur ibi manere. **Solutio non nisi postquam venerunt ad annum discretionis et consenserint.** In secunda si propter uoluntatem

parentū intrauerint monasteriū an possint per eos extrahi de monasterio. **Solutio** sic infra annū 7 diem si sunt infra annos discretionis .c. si puella. **In** tertia qui inuicē cucullam induerit an cogat eam retinere. **Solutio** nō nisi postq̄ consenserit. **In** quarta an liceat ab vno monasterio transire ad aliud. **Solutio** sic arctioris regule.